Waltero de Berkelay Camerario regis.

CARTA WILLIELMI REGIS DE ECCLESIA DE KILLEBRIDE.

W. DEI gratia rex Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Julti-

ciariis, Vicecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laicis, falutem. Sciant prefentes et futuri quod recognitum

fuit et probatum in prefencia et plena curia mea apud Lanarc, per probos et anti-

quos homines patrie, et legitimes teftes ; Quod donacio ecclefie de Kellebride anti-

quitus pertinuit ad ecclefiam et ad Epifcopum Glafguenfem, et pertinere debet;

Et quod Johannes Epifcopus Glafguenfis, et fui fucceffores libere et quiete et fine
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aliqua contradi6lione vel reclamatione ipfam dederunt : Et ideo Rogerus de Val-

loniis in prefencia mea renunciaA-it calumpnie et juri quod dicebat fe habere in pre-

di6la ecclefia. Quare concedo, et prefenti carta mea confirmo donacionem preno-

minate ecclefie de Kellebride liberam et quietam, cum una carrucata terre et om-
nibus aliis juftis pertinenciis fuis, ecclefie et Jocelino Epifcopo Glafguenfi, et fuis

fucceflbribus in perpetuum ; Testibus Roberto Capellano meo, Hugone de figillo

clerico meo, Comite Patricio, Ricardo de ]Mor\ill Conftabulario, Alano Dapifero,

Philippo de Valloniis, Waltero Berkeli Camerario, Jolianne de London, Ada filio

Gileberti, Apud Travequir.

INSTITUTIO PERPETUI VICARII PENSIONARII IN ECCLESIA

DE KILBRYDE.

Ad perpetuam rei memoriam : Universis San6le matris ecclefie filiis, Williel-
Mus permLflione divina Epifi;opus Glafguenfis, falutem in Domino fempiternam ;

Noverit univerfitas veftra, Nos de confenfu et affenfu venerabilis viri Johannis de

Hawik precentoris ecclefie noftre Glafguenfis, una cum confenfii et afTenfu Decani

et Capituli ecclefie noftre antedi6le, Ordinafle, conftituifl"e et decrevifi^e, tenore pre-

fencium Ordinare, conftituere, et decernere. Quod de cetero in ecclefia de Kylbryd

eidem precentorie annexa, fit unus perpetuus vicarius penfionarius, curam ibidem

gerens animarum, penfionem recipiens perpetuam annuatim duodecim mercarum

ufiialis monete regni Scotie, de fruftibus difte ecclefie de Kylbrid percipiendarum ;

Et per precentorem di6le ecclefie noftre qui pro tempore fuerit, ad quatuor anni

terminos, per equales portiones perfolvendarum, viz. Quadraginta fiilidos ad feftum

Pentecoftes ;
Quadraginta folidos ad feftum San6li Laurencii martyris ; Quadra-

ginta folidos ad feftum San6li Martini confeflToris ; et reliquos quadraginta folidos

ad feftum purificationis Beate Marie Virginis proxime inde fequens ; una ciuri

quadam manfione ex parte orientali cimiterii didle ecclefie, et verfus aquam de

Kydow fituata, et Crofta eidem manfioni contigue annexa, iifque ad orientalem

partem cimiterii, et menfurando ab angulo five cornu auftrali orientalis partis cimi-

terii, dire6te ufque ad di£lam aquam de Kydow : Cum feno decimali locorum infi-a

fcriptorum, viz. de Murrays, de Torrens, de Lagetland, de le Parke, de Coirglas,

de Cladans, de Skeach, de Ardawrygg, et de Clochanys : Et di6lus vicarius qui

pro tempore fuerit, panem et vinum, tam pro communicandis quam pro mifla ad

altare parochiali celebrandis, fumptibus propriis adminiftrabit, falvo quod in folenne

Pafcliali, precentor qui pro tempore fuerit, pro parochianis ibidem tunc communi-

candis, expenfis fuis, de vino turn faciet provideri. Conftituimus eciam et ordinamus,

quod diftus Johannes de Hawik precentor, et fucceflTores fui precentores qui pro
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tempore fuerint, ad di6tam vicariam, quotienfcunque ipfam vacare contigerit, per-

fonatn ydoneam infra tempus legitimum Nobis et fucceflbribus noilris Epifcopis

Glafguenfibus, per nos vel eofdem fucceflbres noftros inftituendam, habeant pre-

fentare. In signum vero hujus ordinationis, conftitiitionis, et decreti, necnon coii-

fenfus et afleiifus noftri Capituli, figillum noftrum, una cum figillo di6li Capitiili

noftri, ac figillo predifli precentoris, prefentibus funt appenfa : Data in ecclefia

noftra predi6la Glalguenfi xxvii™" die menfis Marcii anno Domini millefimo

cccc"" xvii"". [1417.]

Marked thus on the Chartulary :

—

Huic cartas appenfa funt tria figilla ; Primum ex cera viridi fere integrum, quod

eft ipfius Epifcopi ; Exhibet imaginem Dei patris, fedentis in throno, coram le

iniaginem Chrifti crucifixi ; hinc inde ex utraque parte troni, arma Scotia Leonem
fcilicet ereitum. Infima vero pars figilli, ubi erant arma ipfius Epifcopi, attrita eft.

In circumferentia infcriptio S. Willelmi Dei gracia Episcopi Glasguensis.—
Secundum figillum eft commune Capituli Glalguenfis. Tertium figillum, Johannis

de Ha\vyk, ex cera rubea fuper alba, exhibet in fummitate fcuti Beatam Virginem

filium ulnis tenentem ; inferius vero quendam genuflexum fupplicantem.

CARTA DAVIDIS I. REGIS, DE ECCLESIA DE CADIHOU, ECCLE-

SliE ET EPISCOPO GLASGUENSI.

D. REX Scottorum, Epifcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Jufticiariis, Vi-

cecomitibus, Prepofitis, Miniftris, et omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem ; Sciatis me Conceflifle et in perpetuam elemofinam Dedifl"e, ecclefie

Sandi Kentegerni de Glafgu, et Epifcopo ejufdem ecclefie, ecclefiam de Cadihou,

ficut elemofina dari poteft melius et liberius : H. Comite concedente et afl^enfum

prebente. Testibus Ernaldo Abbate de Chelgho, et Waltero Cancellario, et

Hugone de Morvilla, et Herberto Camerario, et Galtero filio Alani, et Thoma
Lundoniarum, et Waltero de Lindeleia, et W. de Lindefeia et Waltero de Ridale.

Apud Strivelin.

Marked in the Paris copy. Ex autographo.

Ex authentica carta in archivis coUegii Scotorum Parifiis.
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CARTA ROBERTI DE LUNDONIIS, DE PETRA CER^ AD LU-

MINARE DE TERRA DE CADIHOU.

RoBERTUS DE LuNDONiis, filius regis Scocie, omnibus fanfte matris ecclefie filiis,

falutem. Sciant prefentes et pofteri, Me Dediffe et hac carta mea Confirmafle,

Deo et San6lo Kentegerno, et matrici ecclefie de Glafgu, fingulis annis, unam pet-

ram cere de redditu meo de Cadihou in predi6la ecclefia ; ad Nundinas de Glafgu

annuatim recipiendam ; Et tenendum de me et de heredibus meis [in] liberam et

quietam elemofinam : Quare volo et precipio, ut predifta ecclefia prenominatam

petram cere, ita libere quiete et honorifice teneat et poffideat in perpetuum, ficut

aliquam elemofinam liberius quecius et honorificencius poffidet. Hiis testibus

Domino Jocelino Glafguenfi Epifcopo, Herberto Decano de Glafgu, Helia de Per-

thec, Willielmo, Beda, Helia, Canonicis de Glalgu, Henrico de Cormanoch, Ken-
tegerno, et David, clericis ejufdem ecclefie.

Huic cartffi appenfiim eft figillum ex cera alba fere integrum, exhibens ipfum Ro-

bertum equeftrem, dextra extenfa gladium ftri6lum tenentem; et in fcuto fuper

peftore, pro infigniis, Leonem infurgentem. Infcriptio S. Rdberti de Lundoniis

Jilii regis Scotie.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera

CARTA ALEXANDRI H. REGIS DE QUATUOR MERCIS DE CA-

DIHOU PRO DIACONO ET SUBDIACONO.

Alexander Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue

falutem ; Sciant prefentes et futuri, Nos preter fex marcas prius per anteceflbres

noftros datas et aflignatas in fiii-ma burgi de Rotherglen, ad perpetuam fuftentati-

onem unius Diaconi, et unius Subdiaconi in ecclefia Glafguenfi deferviencium,

caritatis intuitu, perpetuo Dediffe, Conceffiffe et hac carta noftra Confirmaffe, Deo
et San6lo Kentegerno, et ecclefie Glafguenfi, et eifdem Diacono et Subdiacono in

difta ecclefia Glafguenfi perpetuo fervituris, Quatuor marcas fingulis annis perci-

piendas de firma Dominii noftri de Cadihou, per manus illius qui pro tempore Bal-

livus vel Firmarius nofter, five heredum vel fuccefforum noftrorum ibidem extiterit

:

Quare volumus et firmiter precipimus, ut quicunque pro tempore Ballivus vel

Firmarius nofter, five heredum vel fuccefforum noftrorum extiterit apud Cadihou,
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di6lis Diacono et Subdiacono quolibet anno habere faciat, de firma de Cadihou,

quatuor marcas, medietatem ad Pentecoften, et medietatem ad feftum Sanfti Mar-

tini : Testibus W. filio Alani Senefcallo, Jufticiario Scocie, Waltero Cumyn
Comite de Menethet, Waltero Olifard Jufticiario Laodonie, Alano Hoftiario,Wal-

tero Bifet, Rogero Avenel, David Marifcallo; Apud Caftrum puellarum o£lavo

die Februarij anno regni Domini regis vicefimo tercio.

Marked on the Paris copy, original,—Ex autographo in archivis ecclefie Glaf-

guenfis apud in area lignea, fub litera

Huic carta; appenfiim eft ligillum magnum Scotiae fere integrum ex cera alba, ex-

hibens ex uno latere regem fedentem in folio, capite aperto, dextra ftriftum gladi-

um tenentem. Ex altero autem regem equeftrem, dextra extenfa gladium ftri6lum

tenentem ; Et fuper peftore in fcuto Leonem ere6lum. Infcriptio utrinque in circulo

Alexander Deo Hectare Rex Scotorum.

CARTA J. [JOHANNIS?] EPISCOPI, DOMINO WILLIELMO DE

CADIHOU, DE AREA IN GARDINO SUO DE GLASGOW.

Universis San6le matris ecclefie filiis prefens fcriptum vifuris vel audituris, J.

miferatione divina Glalguenfis Epifcopus, falutem in Domino fempiternam. Uni-

verfitati veftre notum facimus, Nos de communi confenfu et aflenfu CapituU noftri

Glafguenfis, Dedifl^e, Conceflifle, et hac prefenti pagina Confirmafle, Domino Wil-

elmo de Cadiliou ecclefie Glalguenfis Canonico, aream illam de Gardino noftro

apud Glalgu, cum arboribus, et edificiis fumptibus fuis conftru6lis et conftruendis

in eadem, quam fibi per ejufdem loci Decanum, et Magiftrum Adam de Dertford

officialem noftrum limitari fecimus et aflignari. Tenendam et habendam, de nobis

et fucceiforibus noftris toto tempore vite fue, ita libere quiete et honorifice, ficut

alie aree et edes aliorum Canonicorum circa ecclefiam, liberius et quietius tenentur

aut poflidentur. Hocprovifo, quod inter eandem aream fuam etgardinum noftrum,

bonam claufturam faciat et fuftineat, ita quod ex ilia parte pro defe6lu claufture,

nullum nobis dampnum eveniat vel gravamen. Volumus etiam et concedimus quod

di6lus Dominus W. propter magnos fumptus quos fecit ibidem in edificiis conftru-

endis, poflit eafdem edes in fua ultima voluntate onerare in ratlonabili pecunie quan-

titate ; ut confideratis expenfis circa eafdem fa6lis, et confiderata temporis quantita-

te, ac ufus fui utilitate habita in eifdem, ratio et equitas fuadebit : Et quod ille cui

di6ta area cum edificiis poft mortem di6li Dommi W. afljgnabitur, teneatur ad folu-

tionem predifte pecunie executoribus ejufdem W. faciendam. Et quod ad hoc fi

neceflTe fuerit, per Nos aut fucceffores noftros legitime compellatur. In cujus rei
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teftimonium, figillum noftrum apponi fecimus huic fcripto ; Hiis testibus, Ma-
giftro Adam de Dertford et Johanne de Lena, Dominis Waltero Vicario de Peb-

lis, et W. de Bedeford, Willelmo de Swineford, Radulpho de Munfterton, Clericis

noftris, Johanne de Unloin [Bulend ?] et Eogino, [Rogero ?] et aliis.

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

CADIHOU ET DE ROTHERGLEN.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Camerario fuo Scotie qui pro tempore

fuerit. Quia ecclefia Glafguenfis et fucceflbres San6li Kentigerni, tempore bone

memorie regis Alexandri predecefforis noftri, annuatim percipere folebant de fir-

mis de Rotherglen et Cadihou, ad certos terminos, centum folidos Sterlingorum

pro ftipendio unius Capellani in di6la ecclefia miniftrantis : Et decem marcas

Sterlingorum pro fl;ipendiis unius Diaconi et Subdiaconi in ecclefia eadem mini-

ttrancium : Ac etiam quadraginta folidos Sterlingorum pro luminari San6ti

Kentigerni; Prepofitis et Ballivis de Rutherglen et de Cadihou firmiter dedimus

in mandatis, quod ipfi di£tas fiimmas pecunie, ad opus di6lorum miniftrorum,

de di6lis fii-mis ad terminos confiietos prout perfolvi confiieverimt, annuatim per-

folvant ; et literas acquietancie de diftis fiimmis pecunie per ipfos folutis penes

fe recipiant, Quare vobis mandamus et precipimus, quatenus di6lis Uteris ac-

quietancie per di6los ballivos vobis annuatim prefentatis, di6tas fiimmas pecunie

eifdem ballivis m compotis fiiis annuatim allocatis : Et Nos ipfas vobis in com-

potis veft;ris annuatim volumus allocari. Datum apud Dunbretane 25'° die Febru-

arij anno regni noftri nono. [1315.]

PRECEPTUM ROBERTI I. REGIS, BALLIVIS DE CADIHOU DE

QUATUOR MARCIS DE FIRMIS DE CADIHOU SOLVENDIS.

RoBERTUS Dei gratia Rex Scottorum, Ballivis de Cadihou qui pro tempore fii-

erint, falutem : Quia tempore bone memorie Domini Alexandri regis Scotorum

predeceflbris noftri, et aliorum predeceflbrum noftrorum regum Scotie, ecclefia

Glafguenfis et fiicceflbres Beati Kentigerni annuatim percipere confiieverunt ad

certos terminos, quatuor marcas argenti de firmis de Cadihou in partem fiiften-

tacionis unius Diaconi et unius Subdiaconi in di6la ecclefia miniftrancium ; vo

bis mandamus et precipimus quatenus di6tas marcas argenti de firmis predi6lis

ad opus di6lorum miniftrorum di6te ecclefie Glafguenfis, vel ejus procuratori, ad

terminos confiietos annuatim perfolvi faciatis fine dilatione ; Literas acquietancie
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penes vos capientes de receptis, et prefentes literas earundem portitoribus liber-

antes : Et quid in hoc appofueritis, precipimus in compotis veftris vobis per Ca-

merarium noftrum plenius allocari. Apud Abirbrothoc 14'° die Martij anno

regni noftri nono. [1315.]

CARTA JOHANNIS REGIS SCOTTORUM DE QUADRAGINTA SO-

LIDIS AD LUMINARE, &c.

Johannes Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre fue,

falutem. Sciatis quod caritatis intuitu, ConceiSnius ad luminare ecclefie Glai-

guenfis quadraginta folidos quos Williehnus quondam Rex Scotie dedit in per-

petuum ad fuftentacionem ejufdem luminaris de firmis de Rutherglen annuatim

percipiendos. Conceffimus etiam ad perpetuam fuftentacionem unius Diaconi et

unius Subdiaconi in di6la ecclefia perpetuo deferviencium decern marcas, viz. de

firmis de Cadihou quatuor marcas, et de firmis de Rutherglen fex marcas.

Preterea Conceflmius Prefbytero qui in ecclefia cathedrali Glafguenfi divina ce-

lebrat ad altare Beati Kentigerni ad prefentacionem noftram, centum foUdos

Sterlingorum, recipiendos annuatim per vicecomitem de Lanark et balUvos fiios

de Rutherglen, prout in cartis regum Willielmi, Alexandri, et Alexandri pre-

deceflbrum noftrorum quas inde habent, et quas inijjeximus, plenius continetur.

QuARE volumus et precipimus vicecomiti et baUivis fids de Lanark qui pro tem-

pore fuerint, quatinus di6lis Prefbytero, Diacono et Subdiacono, et luminari,

di6las fiimmas eifiiem folvi faciant terminis confiietis, ficut eafdem pecuniarum

fiimmas eis ut diftum eft hadenus fijlvere confiieverunt. Et Nos diftas pecuni-

arum fiimmas, eifiiem in compotis fiiis, fingulis annis faciemus plenius allocari.

Testibus Johanne Comyn, Alexandro de Balliolo Camerario Scotie, et Galfi-ido

Moubray militibus, apud Strivelyne decimo die Augufti, anno] regni nofl;ri

CARTA EDWARDI REGIS SCOTORUM, QUA CONFIRMAT

CARTAM REGIS JOHANNIS.

Edwardus Dei gratia Rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre

file, fiilutem. Inspeximus cartam Johannis Dei gratia quondam regis Scotie

patris noftri in hec verba. Johannes, &c. [ut in precedenti.] Nos autem di6las

pecuniarum fiimmas per progenitores noftros ut predi(Slum eft conceffas, pro

luminari predi6le ecclefie Glafguenfis per prefentes ratificamus ; et quantum ' in

D d 2
'
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nobis eft confirmamus et approbamus in perpetuum. Hiis testibus, Dominis

Henrico de Bellomonte Comite de Boughan, David de Strabolgy Comite

Atholie, Alexandra de Montbray, Ricardo Talbot, Thoma Uglitred, Johanne

de Strivelyn militibus, et aliis. Tefte me ipfo apud Glalgu vicelimo quinto die

Septembris, anno regni noftri fecundo.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DE ANNUIS REDDITIBUS DE

RUTHERGLEN ET DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, Johaimi de Roxborch Camerario noftro, fa-

lutem. Pee infpe6lionem quarundam cartarum bone memorie Domini Roberti

patris noftri quondam regis Scotie, et aliorum predeceflbrum fuorum et noftrorum

regum Scotie, invenimus, quod ecclefia Glalguenfis et fucceffores Beati Kenti-

gerni, funt et erant in poffeflione percipiendi fingulis annis ad duos anni terminos

per equales medietates, de firmis burgi noftri de Rutherglen, quadraginta folidos

argenti ad ftiftentacionem luminaris ecclefiae Glalguenfis; Centum folidos ad

fuftentationem unius capellani divina celebrantis in eadem, et fex marcas ad

fuftentacionem unius Diaconi et unius Subdiaconi : Necnon et de firmis noftre

terre de Cadyou in complementum fuftentacionis eorundem Diaconi et Sub-

diaconi, quatuor marcas : De quibus fummis remanent quinque librae fexdecem

iblidi et o6lo denarii non foluti, de ftipendiis Capellani, Diaconi, et Subdiaconi de

termino San6li Martini ultimo preteriti, prout di6li miniftri Nobis conquefti

funt : VoBis mandamus et firmiter precipimus, quatinus diftas quinque libras

fexdeceni folidos et o6lo denarios, de primis denariis noftris, firmis feu exitibus

quos prime levari poteritis, eifdem perfolvi faciatis indilate, ne inde juftam que-

rimoniam de cetero, ob defe6lum Iblutionis audiamus. Et Nos eafdem fummas

pecunie in primis compotis veftris vobis allocari faciemus : Datum apud Aberden

28° die Martii, anno reami noftri decimo fexto.

PRECEPTUM DAVIDIS II. REGIS DAVIDI FILIO WALTERI DE

QUATUOR MARCIS DE CADIHOU.

David Dei gratia Rex Scottorum, David filio Walteri militi, et heredibus fuis qui

pro tempore fuerint, falutem. Quia tam per literas et munimenta predeceflbrum

noftrorum regum Scocie Nobis exhibitas, quam alias, Nobis evidenter innotuit,

quod ecclefia Glafguenfis et Capitulum ejufdem ipfius nomine, perceperunt et

percipere confueverunt ac debuerunt, ex conceffione di6lorum predeceflbrum
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noftrorum in augmentum ftipendiorum unius capellani, unius Diaconi, et unius

Subdlaconi, miniftrancium in ecclefia Glafguenfi predi6la, in ftipendiis noftris et

heredum noftrorum qui pro tempore fuerint, Quatuor marcas Sterlingorum per-

cipiendas annuatim de firmis Baronie de Cadihou infra vicecomitatum de Lanark :

Et quia di6lam Baroniam de Cadihou cum pertinentiis, pro di6la fumma pecunie

Nobis et heredibus noftris annuatim perfolvenda vobis afledavimus hereditarie,

MANDAMUS vobis et precipimus quatinus Decanum et Capitulum predi6le ecclefie

Glaiguenfis ipfius nomine, predidas quatuor marcas Sterlingorum de ilia fumma

pecunie per vos Nobis annuatim debita de Baronia fupradi6la faciatis, fine diffi-

cultate, annis fingulis deferviri. Quas vero quatuor marcas Sterlingorum, in

veftra folutioni annua de di6la fumma pecunie. Nobis et heredibus noftris ut pre-

mittitur facienda, vifis ipfius Decani et Capituli Uteris de recepto, plenarie vo-

lumus allocari. Et hoc nullo modo omittatis. In cujus kei teftimonium has

literas noftras vobis oftendendas, et penes Decanum et Capitulum predi6le ec-

clefie Glafguenfis remanfuras, fibi fieri fecimus patentes. Apud Edinburgh de-

cimo o6lavo die menfis Julij anno regni noftri quadragefimo.

CARTA DAVIDIS II. REGIS, DAVIDI FILIO WALTERI MILITIS,

DE BARONIA DE CADYOU.

David Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre fue,
f,^^'|j?|;?

clericis et laicis, falutem. Sciatis quod cum recolende memorie Dominus pro-

genitor nofter, per cartam fuam hereditarie ad firmam conceffit quondam Wal-

tero filio Gdberti militi, patri David filii Walter! militis, Baroniam de Cadyou

cum pertinentiis infra vicecomitatum de Lanark, pro oftoginta libris Sterling-

orum, viginti duobus celdris frumenti et fex celdris ordei aimuatim inde folven-

dis ; prout in di6la carta Domini progenitoris noftri plenius dinofcitur contineri

:

Nos attendentes prout prefenti concilio noftro tento apud Perth, nono die menfis

Decembris fuper hoc fuimus informati, quod di6la Baronia, tam per guerras

quam per varias peftilencias que ab aliis temporibus contingebant, adeo diminu-